MUNICÍPIO DE MURÇA

Exmo. (s) Senhor (5),

Ana Paula Rodrigues da Cruz

Vilma Cláudia Ribeiro Pereira

Joaquim Gomes Pinto

Avelino José Marques dos Santos

Sua referência Sua comunicação Nossa referência Data

2024 . 05 . 21

Assunto: "Convocatória”

De acordo com a competência que me confere a alínea m). do nal, do

artigo 35.“ da Lei n.: 75/2013, de 12 de setembro, convoco V.Ex.' para

a reunião ordinária a realizar no próximo dia 23 de maio de 2024,

pelas 09:30 horas com a seguinte ordem de trabalhos:

ORDm DO DIA

Gabinete de Apoio à Presidência - GAP

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Resumo diário de tesouraria;

3. Proposta N.a 28/GAP/2024 — Murça Sport Clube — Adenda ao Contrato

Programa de Desenvolvimento Desportivo;

Divisão de Gestão Financeira - DGP

4. 5.a Alteração ao Orçamento e Grandes Opções do Plano para 2024

(2.' Alteração ao Orçamento da Receita, 43 Alteração Permutativa ao

orçamento da Despesa, 3.a Alteração ao Plano de Investimentos e 3,"

Alteração ao Plano de Atividades Municipais);

5. Contratação de empréstimo de médio e longo prazo para a “Execução

de empreitada para a requalificação de diversas estradas e

arruamentos do concelho de Murça", até ao montante de 1.981.123,04e

(um milhão, novecentos e oitenta e um mil, cento e vinte e três euros

e quatro cêntimos);

6. Autorização para assunção de encargos plurianuais, relativo a

celebração de um contrato de prestação de serviços — “Aquisição de

serviços, em regime de Avença para Animação Cultural e Comunitária,

para integração em Equipa Multidisciplinar do PIPSB";

NIF5M862758 | geralocm-mumapl | 259510120 | Pmçasdeouwbro-smuz Murça-Mga!

MUNICÍPIO DE MURÇA

“Construção do Pontão de Penabeice" — Aprovação do7. Empreitada

Aprovação da Minuta de Contrato e Designação doRelatório Final,

Gestor de Contrato;

8. Aquisição de Serviços de Eventos para a realização da “Festa de

Vinhos Brancos de Murça” — Adjudicação, Aprovação da Minuta de

Contrato e Designação de Gestor de Contrato,-

Diviaão de Planeamento e Gestão Urbana - DPGU

9. Informação dos Processos de obras e Outros Objeto de Despacho;

Com os melhores cumprimentos,

o Pr sidente da CâmÍz-ax'Municipal,

'* NQ. , :] TS )
ária Artur Correia Lopes

NIF 506 662 768 | Walon-mumu | 59 510120 | Praça 5 de Outubro - 5090112 Murça - Formal